
Servizio Amministrazione del Personale, Affari Istituzionali, Segreteria del Direttore Generale e Politiche 
Giovanili 

OGGETTO:  ASSUNZIONE  DI  N.  1  DIPENDENTE  NELL'AREA  DEI  FUNZIONARI, 
PROFILO PROFESSIONALE FUNZIONARIO CONTABILE DA ASSEGNARE AL SETTORE 
STAFF – SERVIZIO GESTIONE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE – CONCORSO 
PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N° 1 POSTI A TEMPO INDETERMINATO 
E AD ORARIO PIENO FUNZIONARI AMMINISTRATIVI – ESPERTI CONTABILI

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la  legge  regionale  5  dicembre  2018,  n.  25  ad  oggetto:  “Istituzione  dell'Agenzia  ligure  per  gli  studenti  e 
l’orientamento (ALiSEO) e disposizioni di adeguamento” con decorrenza dal 1° gennaio 2019 e s.m.i.;

RICHIAMATO il  decreto  del  Commissario  straordinario  2  gennaio  2019  n.  1,  avente  ad  oggetto:  “Recepimento  
istituzione di  ALiSEO -  Agenzia  ligure  per  gli  studenti  e  l’orientamento ai  sensi  della  legge regionale  n.  25 del  
5/12/2018";

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale 17 novembre 2023 n. 1102, avente ad oggetto “Agenzia ligure per gli 
studenti e l'orientamento (Aliseo) – Nomina del Direttore Generale”;

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 204 del 21 agosto 2024, avente ad oggetto: “Disposizioni interne sui 
provvedimenti e sulla corrispondenza – Approvazione”;

VISTO  il  D.  Lgs.  30  marzo  2011,  n.  165  avente  ad  oggetto  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTA la L.R. n. 28/1994 s.m.i. “Disciplina degli Enti strumentali della Regione” e, in particolare, l’art. 4;

RICHIAMATI:

• l’art. 7 della L.R. 24/12/2010 n. 22 “Assunzioni di personale da parte degli Enti del Settore regionale allargato;

• la DGR n. 198/2011 “Linee di indirizzo per gli Enti del Settore regionale allargato e Società in house in materia della  
spesa pubblica”;

VISTO il CCNL Comparto Funzioni Locali – triennio 2019-2021 del 16 novembre 2022;

VISTO il  Decreto del  Direttore  Generale  19 agosto 2024 avente  ad oggetto “Macrostruttura  e  Funzionigramma – 
Approvazione”;

VISTO il  Decreto del Direttore Generale 30 gennaio 2024, n.  18 avente ad oggetto “Piano Integrato di  Attività e 
Organizzazione 2024-2026. Adozione”;

VISTA la DGR 16 febbraio 2024, n. 140 con la quale Regione Liguria ha approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2024-2026;

Decreto del Direttore Generale nr. 283 del 28/11/2024



VISTO il Decreto del Commissario Straordinario 31 marzo 2023, n. 103 avente ad oggetto “Recepimento Contratto 
Collettivo  Nazionale  di  Lavoro  personale  non  dirigente,  Comparto  Funzioni  Locali-triennio  2019  –  2021. 
Inquadramento nuovo sistema di classificazione”;

RICHIAMATA la Sezione 3. Organizzazione e capitale umano – Sottosezione 3.3 Piano triennale del fabbisogno di  
personale 2024-2026 del Piano Integrato di Attività e Organizzazione, approvato con DGR n. 140/2024;

DATO ATTO che il Piano dei Fabbisogni di personale 2024-2026 di cui sopra prevede, tra le altre , l’inserimento nei  
ruoli  di  ALiSEO di  n.  1 unità  di  personale a tempo pieno e indeterminato Area Funzionari,  Profilo Professionale  
Funzionario Contabile;

RICHIAMATO il proprio Decreto n. 170 del 9 luglio 2024 avente ad oggetto : “Schema bando di concorso pubblico per 
esami per la copertura di n° 1 posti a tempo indeterminato e ad orario pieno funzionari amministrativi - esperti contabili  
- area dei funzionari – approvazione”;

RICHIAMATO il proprio decreto n.  274 del 20 novembre 2024 avente ad oggetto : “Bando di concorso pubblico per  
esami per la copertura di n° 1 posti a tempo indeterminato e ad orario pieno funzionari amministrativi - esperti contabili  
- area dei funzionari – approvazione graduatoria” da cui è risultato vincitore il Dott. Nunzio Delle Donne;

DATO ATTO altresì che è stata esperita per la fattispecie in questione la procedure di mobilità di cui all’art. 34 bis del  
D.Lgs. n. 165/2001 s.m.i. con esito negativo;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 8948 del 26/11/2024 il Dott. Nunzio Delle Donne ha manifestato la disponibilità 
all’assunzione presso questo Ente con contratto a tempo pieno ed indeterminato nell’Area dei Funzionari– ex categoria 
D – posizione economica D1 – CCNL Funzioni Locali;

RITENUTO opportuno per gli  adempimenti  del  caso,  fissare la  decorrenza dell’assunzione in oggetto per il  Dott.  
Nunzio Delle Donne il giorno 1° dicembre 2024;

DATO  ATTO  che  il  Dott.  Nunzio  Delle  Donne  sarà  inquadrato  nell’Area  dei  Funzionari,  profilo  professionale  
Funzionario Contabile; 

ATTESO che l’assunzione è subordinata alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, nel rispetto delle norme 
vigenti in materia di costituzione del rapporto di lavoro;

RITENUTO di rinviare al  contratto individuale di  lavoro previsto dall’art.  24 CCNL Comparto Funzioni Locali  –  
triennio 2019-2021 del 16 novembre 2022, la nomina a tempo indeterminato e pieno del predetto Dott. Nunzio Delle  
Donne alle condizioni previste dalla normativa vigente;

RITENUTO di  dover  applicare  la  disciplina  relativa  al  periodo di  prova  di  mesi  sei,  ai  sensi  dell’art.  25  CCNL 
Comparto Funzioni Locali del triennio 2019-2021 del 16 novembre 2022;

RITENUTO opportuno assegnare il dipendente in discorso al Settore Staff – Servizio Gestione Risorse Economiche e 
Finanziarie di ALISEO;

DATO ATTO che il trattamento economico spettante all’interessato è quello previsto dal CCNL Comparto Funzioni  
Locali – triennio 2019-2021 del 16 novembre 2022, fatti salvi i futuri miglioramenti contrattuali;

VISTO il Budget Economico Triennale 2024-2026 approvato con Decreto del Commissario straordinario n. 325 del 28  
dicembre 2023;

DECRETA

per i motivi in premessa indicati:



1. di procedere all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato del Dott. Nunzio Delle Donne risultato vincitore 
del  concorso pubblico per  esami per  la  copertura  di  n°  1 posti  a  tempo indeterminato e  ad orario pieno  
funzionari amministrativi - esperti contabili - area dei funzionari di cui al Decreto n. 170/2024 con decorrenza 
1° dicembre 2024;

2. di dare atto che dalla data di assunzione decorre il periodo di prova, pari a sei mesi, ai sensi dell’art. 25 CCNL  
Comparto Funzioni Locali del triennio 2019-2021 del 16 novembre 2022;

3. di rinviare al contratto individuale di lavoro previsto dall’art. 24 CCNL Comparto Funzioni Locali – triennio  
2019-2021 del 16 novembre 2022, la nomina a tempo indeterminato in qualità di Funzionario Contabile presso 
il Settore Staff – Servizio Gestione Risorse Economiche e Finanziarie di ALISEO;

4. di dare atto che la spesa relativa all’assumendo personale è stata prevista nel Budget Economico Triennale 
2024- 2026 approvato con Decreto del Commissario straordinario n. 325 del 28 dicembre 2023;

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Direttore Generale, Dott. Michele Scarrone;

6. di trasmettere il presente provvedimento all’ interessato e alle Organizzazioni Sindacali ai sensi dell’art. 4 del  
CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022;

7. di dare atto che verrà ottemperato a quanto previsto dall’art 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;

8. di dare infine atto che, con la sottoscrizione del presente provvedimento, il Direttore Generale ne attesta la  
legittimità, regolarità e correttezza amministrativa.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Michele Scarrone

Ove sussistano i presupposti di legge, avverso il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 
60 giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso.


		2024-11-28T16:03:27+0100
	MICHELE SCARRONE




